
   

  

  P
r
 

solucion Página 1 de 1 

17 E 

a NN. Dz COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No, SC.DIC.C.12. 353 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Cantón CUENCA el 03/Abril/2012, que contienen la constitución de la 
compañía NOVACREDIT $. A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2012,135 de 
05/Abril/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 10 
de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía NOVACREDTT $. A. y disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación-en 

el domicilio principal de la compañía. + 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercanti+del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicillo 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes,    

   

Comuniquese.- DADA y firmada en Cuenca, a 05 ABR 2012 

INTENDENTE DE CO DE CUENCA 

Exp. Reserva 7421084 
Nro. Trámite 3.2012.127 
JAC/ 

: 
? 

y + 
$ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf//Todo/1AC5177673B7B511052579D7005319317... 05/04/2012 

M
I
 

E
N



    

+ 

, 
y 

¡ 

» . 4 co » : 

  

DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto eñ el Artículo. MN ¿8 

Segundo de la Resolución que antecede. Cuenca, 09 de abril del : $ 

2012. EL NOTARIO.- 
: 

    

mem! Dr Pardo mata dos Mu 02 E : 

O Culnca ECUADOR 

    

Con esta fecha queda INSCRET: E presente pe 

Resolución, Ixijo ul Nu te 

del RUGISURO AUCAN TI ve als cumplimento a to 
alispuvo ve la ts, ade vonormuda a 

      

     

  

    
   

  

  
E 

y blcido en ne 

sl Dieioto P83 del 22 ade Apu dd 4975] alllcaudo e ol CN 
tela 0ricial 07 det 39 de Agarre Jnisanao año, - Es 

Cute. de. di ZOfZ na de Re Ao 
» 

| 0 : 
Dra Nerálmca Vazquez y E 

psalora Mercal . | va 

. . Cuenca % 
E 4 

Y Cay 
' 

: > %, e 
20ty 0 ca Co 0 
A 

. . 

A | 

y


